
 

ZARZĄDZENIE NR 156/2025 

BURMISTRZA MIEROSZOWA 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia instrukcji funkcjonowania gminnych magazynów zarządzania kryzysowego 

dla Gminy Mieroszów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 t. j. ze zm.), art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 122) oraz art. 8 pkt 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2619 t.j. ze zm.)  zarządzam, co następuje: 

§ 1. W celu ograniczenia skutków zdarzeń noszących znamiona sytuacji kryzysowej oraz zapobiegania im, 

tworzy się gminne magazyny zarządzania kryzysowego dla Gminy Mieroszów. 

§ 2. Lokalizacje gminnych magazynów zarządzania kryzysowego ustala się w: 

1. Hali gospodarczej zarządzanej przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Mieroszów”, 

w wyznaczonym pomieszczeniu, 

2. Pomieszczeniu garażowym siedziby Ochotniczej Straży Pożarnej Sokołowsko, przy ul. Główna 50, 58-351 

Sokołowsko. 

§ 3. Szczegółowe zasady funkcjonowania magazynów określa „Instrukcja funkcjonowania gminnych 

magazynów zarządzania kryzysowego dla Gminy Mieroszów”, stanowiąca załącznik  do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.



 

Załącznik do zarządzenia Nr 156/2025 

Burmistrza Mieroszowa 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

INSTRUKCJA FUNKCJONOWANIA GMINNYCH MAGAZYNÓW ZARZĄDZANIA 

KRYZYSOWEGO DLA GMINY MIEROSZÓW 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa zasady funkcjonowania, użytkowania i nadzoru nad gminnymi magazynami 

kryzysowymi i obrony cywilnej, zlokalizowanymi na terenie Gminy Mieroszów. 

§ 2. Magazyny zlokalizowane są: 

a) w hali gospodarczej zarządzanej przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Mieroszów”, 

b) w pomieszczeniu garażowym siedziby OSP Sokołowsko przy ul. Główna 50, 58-351 Sokołowsko. 

§ 3. Magazyn w hali gospodarczej prowadzony jest przez ZGKiM „Mieroszów”, natomiast magazyn 

w OSP Sokołowsko – w uzgodnieniu z Prezesem OSP, pod nadzorem Gminy Mieroszów. 

§ 4. Nadzór nad funkcjonowaniem magazynów sprawuje Gmina Mieroszów – osoba zatrudniona na 

stanowisku, któremu przypisano zadania z zakresu zarządzania kryzysowego. 

Rozdział 2. 

Przeznaczenie magazynów 

§ 5. Magazyny służą do przechowywania sprzętu, materiałów i środków niezbędnych do reagowania 

w sytuacjach kryzysowych, klęsk żywiołowych, katastrof oraz na potrzeby obrony cywilnej. 

§ 6. Magazyny mogą być wykorzystywane również do ćwiczeń i szkoleń z zakresu zarządzania 

kryzysowego i OC. 

Rozdział 3. 

Zasady dostępu 

§ 7. Dostęp do magazynów mają wyłącznie osoby upoważnione przez Prezesa ZGKiM „Mieroszów”, 

Burmistrza Mieroszowa lub Prezesa OSP Sokołowsko (w przypadku magazynu w OSP). 

§ 8. Każdorazowe otwarcie magazynu musi być odnotowane w ewidencji wejść. 

§ 9. Magazyny mogą być udostępniane służbom ratowniczym, jednostkom organizacyjnym gminy, straży 

pożarnej oraz innym uprawnionym podmiotom. 

§ 10. W sytuacjach nadzwyczajnych dostęp do magazynów odbywa się na podstawie decyzji Burmistrza 

Mieroszowa lub osoby przez niego wyznaczonej. 

Rozdział 4. 

Gospodarka sprzętem 

§ 11. Sprzęt w magazynach podlega ewidencji według jednolitego wzoru. 

§ 12. Wydanie sprzętu odbywa się na podstawie protokołu przekazania. 

§ 13. Osoba przyjmująca sprzęt odpowiada za jego użytkowanie i zwrot. 

§ 14. Uszkodzenia lub zużycie sprzętu zgłasza się niezwłocznie osobie odpowiedzialnej za dany magazyn. 

Rozdział 5. 

Obowiązki osób odpowiedzialnych 

§ 15. Każdy magazyn ma wyznaczoną osobę odpowiedzialną za prowadzenie ewidencji i nadzór. 

§ 16. Osoba ta zapewnia odpowiednie warunki przechowywania oraz bieżące przeglądy techniczne sprzętu. 



 

§ 17. Sporządza okresowe sprawozdania z wyposażenia i zużycia środków. 

Rozdział 6. 

Bezpieczeństwo i ochrona 

§ 18. Obowiązuje zakaz palenia i używania otwartego ognia. 

§ 19. Magazyny muszą być zabezpieczone przed dostępem osób nieupoważnionych. 

§ 20. Przy wejściu do magazynów umieszcza się tablice informacyjne i znak OC (niebieski trójkąt na 

pomarańczowym tle). 

§ 21. W widocznym miejscu znajdują się instrukcje ewakuacyjne i przeciwpożarowe. 

Rozdział 7. 

Postanowienia końcowe 

§ 22. Regulamin wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Burmistrza Mieroszowa. 

§ 23. Zmiany w regulaminie wymagają formy pisemnej. 

§ 24. Regulamin stanowi podstawę do organizacji, nadzoru i kontroli funkcjonowania magazynów. 


